
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni XXIII” 
Piazza del Popolo n. 01 - 85044  LAURIA  (PZ) 

 

Cod. MIUR: PZIC86800D  –   Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA  –  Cod. Fisc.: 91002200763      

Tel.: 0973823028   – sito internet:www.icgiovanni23lauria.gov.it 
 

e-mail: pzic86800d@istruzione.it   –   posta certificata: pzic86800d@pec.istruzione.it 
  

 
 
Z:\9) Prot. n. 1538-1 - Nomina RUP per PON.doc 

Pagina 1 di 1 

Prot. n. 1538-1/A22d - C14a – Aut. Amm. (P01 Spese Progr. Annuale 2016)                                Lauria 26/05/2016  
 

Al Dirigente Scolastico Vito Carlomagno 
SEDE 

                Agli atti 
 
Oggetto: Incarico R.U.P. cod. identificativo 10.8.1.A3- FESRPON-BA2015-14 Ambienti digitali di cui  
                all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15ottobre 2015. Dirigente Scolastico Vito  
                CARLOMAGNO. C.U.P.  n. J96J15001340007. 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  
             dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali  
             sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni  
             scolastiche”;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di  
             ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  
             Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della  
             formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per  
             l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave; 
VISTA la nota prot. n. A00DGEFID/1588 DEL 13.01.2016 concernente “Linee guida dell’Autorità di Gestione per  
             l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”;  
VISTA la nota prot. n. Prot. AOODGEFID/5881 del 30/3/2016 con la quale questa Istituzione Scolastica è stata  
             autorizzata alla effettuazione del progetto di cui in oggetto;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 – punto 3) del 19/05/2016;  
VISTO il programma annuale 2016 e successive modifiche ed integrazioni a questo apportate fino alla data  
             odierna; 

DISPONE 
 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  per la realizzazione di  
tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto in oggetto ed 
identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-BA-2015-14 - CUP : J96J15001340007 . 
 Per lo svolgimento di tale compito non è prevista la liquidazione di alcun compenso.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata ai PON.  
 
                  Firmato digitalmente 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof. Vito CARLOMAGNO 


